
     
  Дума Качканарского городского округа  

седьмого созыва 

 

РЕШЕНИЕ  

 
 

26.06.2019 г. №  47 

 

 

Об утверждении изменений в Положение Управления образованием 

Качканарского городского округа  

 

 

 

    С целью приведения Положения Управления образованием 

Качканарского городского округа в соответствие с Федеральным законом от 

29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», 

руководствуясь Уставом Качканарского городского округа, Дума Качканарского 

городского округа 

  

РЕШИЛА: 

 

 

1. Утвердить следующие изменения и дополнения в Положение 

Управления образованием Качканарского городского округа, утвержденного 

решением Думы Качканарского городского округа от 20.07.2016 № 52:  

 

1) раздел 3 дополнить пунктом: «3.1.60. размещение на своих 

официальных сайтах и официальном сайте для размещения информации о 

государственных и муниципальных учреждениях в сети "Интернет" информации 

о результатах независимой оценки качества условий осуществления 

образовательной деятельности муниципальных образовательных учреждений 

городского округа»;  

2) изложить в новой редакции пункт 4.3.14: «4.3.14. устанавливать плату, 

взимаемую с родителей (законных представителей) несовершеннолетних 

обучающихся за присмотр и уход детей в дошкольных подведомственных 

образовательных организациях, и ее размер; 

Управление образованием вправе снизить размер родительской платы или 

не взимать её с отдельных категорий родителей (законных представителей) в 

определяемых им случаях и порядке. В случае, если присмотр и уход за ребенком 

в организации, осуществляющей образовательную деятельность, оплачивает 

учредитель, родительская плата не устанавливается. 



 Управление образованием самостоятельно принимает решения по всем 

вопросам, относящимся к порученной ему сфере деятельности, кроме вопросов, 

требующих согласия собственника».  

3) раздел 4 дополнить пунктом 4.3.15: «4.3.15. Управление вправе 

устанавливать специальные денежные поощрения для лиц, проявивших 

выдающиеся способности, и иные меры стимулирования указанных лиц»;  

 

2. Уполномочить Мальцеву Марину Андреевну в качестве заявителя 

обратиться в инспекцию Федеральной налоговой службы по Верх-Исетскому 

району г. Екатеринбурга для государственной регистрации изменений в 

Положение Управления образованием Качканарского городского округа.  

 

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Качканарское время», 

обнародовать на сайте Качканарского городского округа в сети «Интернет». 

 

4. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после его 

опубликования.  
 
 
 

Председатель Думы 

городского округа 

 

_____________ Ю.Н. Бячков 

Глава Качканарского городского 

округа 

 

____________ А.А. Ярославцев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


